
INVERSIONES TECNICAS TATIS, S.A.

REPUESTO PARA 

VEHICULOS 46,052.00

INOCUIDAD 

AGROALIMENTARIA 552 120 UDS 965/12

ORLANDO MEJIA CAMBERO MATERIALES DE OFICINAS 9,728.18 DESPACHO 553 224 UDS 1090/12

GTG INDUSTRIAL, S.A. MATERIALES DE LIMPIEZAS 9,906.40 ESTE MINISTERIO 554 33 UDS 1089/12

H Y J PETROLEO

REPUESTO PARA 

VEHICULOS 70,240.13 DESPACHO 555 4 UDS 1087/12

H Y J PETROLEO

REPUESTO PARA 

VEHICULOS 53,332.16 DESPACHO 556 4 UDS 1088/12

H Y J PETROLEO

REPUESTO PARA 

VEHICULOS 5,150.00 SEGURIDAD MILITAR 557 1 UDS 1085/12

FERSAN FERTILIZANTES 123,567.74

EXTENCION Y CAPACITACION 

AGROPECUARIA. 558 1190 LBS 394/12

MUEBLES Y EQUIPOS PARA OFICINA LEON MOBILIARIO DE OFICINA 13,548.80

REG. AGROP. ZONA

SUR 559 2 UDS 994/12

P Y V MOVIL COMERCIAL C. X . A. MATERIALES DE OFICINAS 58,415.00 DIFERENTES DPTO. 560 861 UDS 901/12

LADERA COMERCIAL, SRL MATERIALES DE OFICINAS 9,165.90 DIFERENTES DPTO. 561 141 UDS 903/12

PRODUCTORES AGRICOLAS MOTO BLOCK 360,000.00 TORMENTA ISAAC 562 10 UDS 1092/12

SUFERRELECTRICO

MATERIALES PARA EL 

CULTIVO 1,671,444.00 TORMENTA ISAAC 563 6515 UDS 1081/12

IMTRACA, C. X A.

REPUESTO PARA 

VEHICULOS 21,460.00 CESMA SAN FCO. MACORIS 564 2 UDS 1103/12

IMPORTADORA B Y P, S.A.

REPUESTO PARA 

VEHICULOS 19,441.60 PRODUCCION AGRICOLA 565 2 UDS 1046/12

AGRO ESPINAL

MATERIALES PARA EL 

CULTIVO 1,477,805.20 DIFERENTES DIRECCIONES 566 4631 UDS 1104/12

OFFITEK, SRL. MATERIALES PARA OFICINAS 8,832.24

PROMOCION AGRICOLA Y 

GANADERA 567 6 UDS 1120/12

IMPRESORA KELVIS, SRL. MATERIALES DE OFICINAS 5,220.00 SANIDAD VEGETAL 568 3 UDS 1106/12

ORLANDO MEJIA CAMBERO MATERIALES FERRETEROS 129,833.21

INOCUIDAD 

AGROALIMENTARIA 569 215 UDS 945/12

IMTRACA, C. X A.

REPUESTO PARA 

VEHICULOS 170,172.00

REG. AGROP. ZONA

SUR 570 18 UDS 1108/12

RAG TIRE Y AUTO CENTER SRL

REPUESTO PARA 

VEHICULOS 72,711.60 REG. NOROESTE 571 9 UDS 1109/12

PRODUCTORA DE SEMILLAS DOMINICANA SEMILLAS 2,403,000.00 PROGRAMA DE SIEMBRA 572 534 FUNDAS 999/12

AGROINTENSA INTERNACIONAL FERTILIZANTES 17,761,970.00 REG. SUR DEL PAIS 573 33287.50 KG 1082/12

COMPAÑÍA
MERCANCIAS RECIBIDAS

IMPORTE EN 

RD$ DEPARTAMENTO DESTINO

ENTRADA 

SIGEF NO.

UDS/LBS/QQ   

LTS/RECIBIDAS

MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO

INFORME DE ENTRADAS  DE ALMACEN.

CORRESPONDIENTE AL MES DE  SEPTIEMBRE   2012

ORDE

N NO.



P Y V MOVIL COMERCIAL C. X . A. MOBILIARIO DE OFICINA 35,264.00

ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 574 35264 UDS 1112/12

DIVERSOS COMERCIOS Y ACTUALIDADES ACONDICIONADOR 67,860.00 COMPRAS 575 1 UDS 1130/12

P Y V MOVIL COMERCIAL C. X . A. MOBILIARIO DE OFICINA 8,352.00 AUDITORIA 576 2 UDS 1116/12

ALEJANDRO RAMIREZ BIDO SEMILLAS DE MAIZ 140,000.00 DIFERENTES REGIONALES 577 100 QTS 1004/12

ERICK COMERCIAL MATERIALES DE LIMPIEZAS 142,722.69 DIFERENTES DPTOS. 578 576 UDS 913/12



3712

3724

3709

3731

3726

3706

3734

3722

3727

3725

3718

3720

3736

3732

3475

3715

3735

3737

3739

3728

3757

3740

3742

3743

3758

3741

3766

3748

3753

3747

3749

3765

3769

3768

3750

3708

3744

3777

VALES DE SALIDAS NO. MATERIALES DESPACHADOS DEPARTAMENTOS FECHAS DE SALIDAS

INFORME DE SALIDAS DE ALMACEN DEL MES DE

SEPTIEMBRE   DEL AÑO 2012

MINISTERIO DE  AGRICULTURA

MATERIALES DE OFICINAS

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE OFICINAS

CARTER

MATERIALES DE OFICNAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

REPUESTO DE VEHICULO

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE OFICINAS

REPUESTO DE VEHICULO

REPUESTO DE VEHICULO

PROMOCION AGRICOLA

SERVICIOS GENERALES

UNIDAD MEDICA

CAMINOS RURALES

SORGO

INOCUIDAD

RELACIONES PUBLICAS

PRODUCCION

INFORMATICA

PRODUCCION AGRICOLA

PRODUCCION

TRAMITE Y CORRESPONDENCIA

RECURSOS HUMANOS

PROSEMA

ADMINISTRATIVO

INFORMATICA

DPTO ADMVO

COOPERATIVA INTERNACIONAL

COMPRAS

COMPRAS

CAMINOS RURALES

TRANSPORTACION Y EQUIPOS

ADMVO Y FINANCIERO

OFICINA DE ENLACE

SANIDAD VEGETAL

CONTABILIDAD

EXTENCION

PROMOCION

OFICINA DE ENLACE

CAMINOS RURALES

DESARROLLO

TITULACION

INGENIERIA

DESPACHO

ADMVO Y FINANCIERO

CONSULTOR JURIDICO

CAMINOS RURALES

CAMINOS RURALES

03/09/2012

03/09/2012

03/09/2012

03/09/2012

04/09/2012

04/09/2012

04/09/2012

05/09/2012

05/09/2012

05/09/2012

05/09/2012

04/09/2012

04/09/2012

04/09/2012

05/09/2012

06/09/2012

07/09/2012

07/09/2012

07/09/2012

05/09/2012

05/09/2012

06/09/2012

06/09/2012

10//09/2012

10/09/2012

10/09/2012

10/09/2012

07/09/2012

10/09/2012

10/09/2012

10/09/2012

11/09/2012

11/09/2012

12/09/2012

10/09/2012

10/09/2012

10/09/2012

11/09/2012



3759

3751

3752

3745

3533

3534

3762

3760

3761

3794

3687

3796

3803

3671

3771

3783

3793

3755

3789

3788

3787

3790

3792

3791

3804

3723

3625

3774

3782

3808

3756

3800

3810

3809

3799

3806

3812

3814

3813

3776

3807

3463

3779

3823

3820

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MEDICAMENTOS

MEDICAMENTOS

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

FERTILIZANTES

REPUESTO DE VEHICULO

REPUESTO DE VEHICULO

REPUESTO DE VEHICULO

MEDICAMENTOS

MATERIALES DE OFICINAS

EQUIPOS INFORMATICOS

REPUESTO DE VEHICULO

FERTILIZANTES

REPUESTO DE VEHICULO

REPUESTO DE VEHICULO

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

FERTILIZANTES

FERTILIZANTES

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE OFICINAS

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE OFICINAS

BANDEJAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

PROSEMA

PROSEMA

UNIDAD MEDICA

UNIDAD MEDICA

INOCUIDAD

UNIDAD MEDICA

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA

NOMINAS

SANIDAD VEGETAL

PRODUCCION AGRICOLA

CESMA BARAHONA

PROSEMA

UNIDAD MEDICA

REGIONAL NORDESTE

AGRICULTURA ORGANICA

CAMINOS RURALES

PRODUCCION

PRODUCCION

PRODUCCION

PRODUCCION

ECONOMIA AGROPECUARIA

SERVICIOS GENERALES

PRODUCCION

PRODUCCION

FINANCIERO

ZONA ESTE

CAMBIO CLIMATICO

SEGURIDAD MILITAR

OSAM

SEGUIMIENTO CONTROL Y 

PRODUCCION

CESMA BARAHONA

PROSEMA

DPTO. ADMVO

DESPACHO

DESPACHO

ZONA ESTE

ZONA ESTE

DPTO INGENIERIA

DESARROLLO AGROPECUARIO

EXTENCION Y CAPACITACION

ADMVO.

PROSEMA

SORGO

AGROEMPRESAS Y MERCADEO

12/09/2012

12/09/2012

12/09/2012

12/09/2012

12/09/2012

12/09/2012

12/09/2012

12/09/2012

12/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

14/09/2012

13/09/2012

13/09/2012

13/09/2012

14/09/2012

14/09/2012

14/09/2012

14/09/2012

17/09/2012

14/09/2012

14/09/2012

14/09/2012

14/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

17/09/2012

18/09/2012

18/09/2012

18/09/2012

20/09/2012

17/09/2012

18/09/2012

18/09/2012

18/09/2012

20/09/2012

20/09/2012

20/09/2012

20/09/2012



3819

3818

3801

3832

3824

3797

3829

3835

3821

3826

3843

3828

3827

3848

3457 GESTION Y CAMBIO CLIMATICO

3834

3677

3844

3822

3651

3846

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

FERTILIZANTES

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE OFICINAS

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

REPUESTO DE VEHICULO

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE LIMPIEZAS

MATERIALES DE OFICINAS

MATERIALES DE OFICINAS

SELLO PRETINTADO

MOBILIARIO DE OFICINA

ACONDICIONADOR DE AIRE

MATERIALES DE OFICINAS

EXTENCION Y CAPACITACION

EXTENCION Y CAPACITACION

EXTENCION Y CAPACITACION

SEGUIMIENTO CONTROL Y 

CIDER

ALMACEN Y SUMINISTRO

CONTROL Y REVICION

CAMINOS RURALES

RELACIONES PUBLICAS

ECONOMIA AGROPECUARIA

PRODEAM

FOMENTO ARROCERO

DESPACHO

DESPACHO

PLANIFICACION

INGENIERIA

RELACIONES PUBLICAS

SANIDAD VEGETAL

PRODUCCION

PROMOCION AGRICOLA

20/09/2012

20/09/2012

21/09/2012

21/09/2012

25/09/2012

25/09/2012

26/09/2012

26/09/2012

21/09/2012

21/09/2012

25/09/2012

25/09/2012

28/09/2012

26/09/2012

27/09/2012

27/09/2012

28/09/2012

26/09/2012

26/09/2012

26/09/2012

26/09/2012


